
Zápisnica

Z XX. zasadnutia obecného zastupiteľstva vo Vojke konaného
dňa 31.05.2021

Prítomní:
- Kulcsár Zsolt - starosta obce
- Poslanci Obecného zastupiteľstva - Ing. Némethi Gábor, Balog Zoltán, Bók Attila, 

Reško Ladislav
- Hlavný kontrolór - Ing. Tóth Alexander
- Zapisovateľka zápisnice - Csomaová Alžbeta

Neprítomní:
- Ing. Kajla Ján

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice.

1. Otvorenie zasadnutia
Starosta obce privítal prítomních a konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov sú 
prítomní 4 poslanci. Je to nadpolovičná väčšina, preto obecné zastupiteľstvo je 
uznášania schopné.
Po otvorení zasadnutia starosta obce navrhol nasledovný program zasadnutia:
1. Otvorenie
2. Voľba overovateľov zápisnice
3. Určenie zapisovateľa
4. Schválenie programu rokovania OZ
5. Stanovisko hlavného kontrolóra obce Vojka k návrhu na I. úpravu rozpočtu obce 

Vojka na rok 2021
6. Návrh I. úpravy rozpočtu obce Vojka na rok 2021
7. Rôzne
8. Návrh na uznesenie
9. Záver

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne súhlasilo s programom.
Za: 4 zdržal sa:0 proti: 0

2. Určenie overovateľov zápisnice
Starosta obce navrhol za overovateľov zápisnice: Bók Attila, Ing. Gábor Némethi

3. Určenie zapisovateľa zápisnice
Starosta obce za zapisovateľku zápisnice určil Alžbetu Csomaovú
Za: 4 proti: 0 zdržal sa: 0



4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce Vojka k návrhu na I. úpravu rozpočtu obce 
Vojka na rok 2021
Hlavný kontrolór obce predniesol stanovisko k návrhu na I. úpravu rozpočtu obce Vojka 
na rok 2021, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce. 
Návrh na I. úpravu rozpočtu obce Vojka bol odoslaný poslancom OZ. VI. úprave 
rozpočtu boli urobené zmeny, o ktorých boli poslanci informovaný. Starosta obce 
požiadal poslancov aj o ďalšie zmeny v rozpočte okrem uvedených v I. úprave 
rozpočtu. Išlo o nasledovné položky:
1. Cestná doprava - zvýšenie výdavkov rozpočtu o 500,- € v položke všeobecné 

služby. Tieto finančné prostriedky, by boli použité na rekonštrukciu a úpravu 
miestnych komunikácií (na ulici Cintorínskej, Novej atď.). Navrhovanú zmenu 
poslanci nepodporili a navrhli, aby starosta obce získal cenové ponuky na 
rekonštrukciu a úpravu uvedených miestnych komunikácií.

2. Odvoz komunálneho odpadu - zvýšenie výdavkov rozpočtu o 1500,- € v položke 
všeobecnej služby. Na základe podnetu v obci, bola uskutočnená kontrola 
zo životného prostredia z dôvodu nelegálnej skládky odpadu pri ceste na futbalové 
ihrisko. Starosta obce Vojka uviedol, že už začal konať v tejto veci. Podľa získaných 
informácií odstránenie nelegálnej skládky bude stať približne 1500,- €.
Poslanci súhlasili s touto navrhovanou zmenou.

Po prejednaní týchto zmien poslanci brali na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra 
obce Vojka k návrhu na I. úpravu rozpočtu obce Vojka na rok 2021.

Za: 4 zdržal sa: 0 proti: 0

5. Návrh I. úpravy rozpočtu obce Vojka na rok 2021
Návrh na I. úpravu rozpočtu obce Vojka na rok 2021 bol zverejnený na webovej stránke 
obce a bol vyvesený aj na úradnej tabuli obce. Poslanci po oboznámení s návrhom na I. 
úpravu rozpočtu obce Vojka na rok 2021 ako aj zo zmenami v
I. úprave rozpočtu obce Vojka na rok 2021 schválili návrh na I. úpravu rozpočtu obce 
Vojka na rok 2021.

6. Rôzne
Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vojka 2021 -
Hlavný kontrolór podal správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vojka za 
rok 2020 kde oboznámil poslancov OZ s nedostatkami, ktoré sa vyskytli pri kontrolách. 
Taktiež boli poslanci informovaný o opatreniach, ktoré je potrebné spraviť, aby sa 
v budúcnosti nedostatky nezopakovali. Poslanci brali na vedomie správu o kontrolnej 
činnosti hlavného kontrolóra obce Vojka za rok 2020.
Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vojka na I. polrok 
2021.
Hlavný kontrolór obce Vojka predložil poslancom OZ návrh plánu kontrolnej činnosti 
na I. polrok 2021. Kontrolná činnosť bude zameraná hlavne na kontrolu čerpania 
výdavkov vybraných položiek rozpočtu obce Vojka v roku 2020. Poslanci OZ 
jednohlasne schválili predložený predmetný návrh.



- Priateľský vzťah medzi obcou Vojka a družobnou obcou Szihalom
Starosta obce Vojka uviedol, že starosta družobnej obce Szihalom kontaktoval 
s návrhom, aby sa ukončil priateľský vzťah a spolupráca a to z dôvodu, že tento vzťah 
za posledné obdobie iba stagnuje a nemá žiadny význam.
Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo uznesenie o ukončení priateľského 
vzťahu a spolupráce s družobnou obcou Szihalom.
Starosta obce Vojka informoval poslancom, že obec Gesztely má v pláne darovať obci 
Vojka autobus. Dôvod je ten, že družobná obec Gesztely cez projekt, dostal nový 
autobus, zároveň však súčasťou projektu bolo darovanie starého autobusu inej obci. 
Nakoľko medzi dvoma obcami je veľmi blízky dlhoročný vzťah, preto by chcel obec 
Gesztely, darovať autobus práve obci Vojka.
Poslanec Reško L. uviedol, že prevádzkovaním autobusa bude mať obec veľké výdavky 
cca okolo 3000,- € tento rok a každoročne bude treba na autobuse robiť povinné úkony. 
Preto by obec mal zvážiť rozhodnutie o prijatí. Hlavný kontrolór taktiež uviedol, že 
z ekonomického hľadiska, prevádzkovanie autobusu bude finančné náročné.

Odmena hlavného kontrolóra za rok 2020
Starosta obce Vojka navrhol odmenu pre hlavného kontrolóra za kvalitné odvedenú 
prácu v roku 2020 vo výške 20% zo súčtu jeho platov za rok 2020.

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo odmenu hlavného kontrolóra Obce Vojka.

7. Záver
Nakoľko nikto nemal žiadne iné pripomienky a návrhy, starosta obce sa poďakoval za 

účasť všetkým a ukončil zasadnutie OZ.

Zapísala: Csomaová Alžbeta

Overovatelia zápisnice:

Bók Attila: ................................................

Ing. Gábor Némethi:................................................


